
 

 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ 

เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือการยCาย การเปล่ียนตำแหนGง และการโอน 

ขCาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการยCายขCาราชการพลเรือนสามัญ 

เพ่ือบรรจุและแตGงต้ังใหCดำรงตำแหนGงบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ 

…………………………………………………… 

  ดCวย อ.ก.ค.ศ.เขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ ในคราวประชุมครั ้งท่ี               

๑๐/๒๕๖๗ เมื่อวันท่ี ๒๕ กันยายน ๒๕๖๗ มีมติอนุมัติ ใหCสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย 

เขต ๑ ดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อการยCาย การเปลี่ยนตำแหนGง และการโอนขCาราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษา และการยCายขCาราชการพลเรือนสามัญ เพื่อบรรจุและแตGงตั้งใหCดำรงตำแหนGงบุคลากรทาง

การศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ ตามหนังสือ

สำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๖ อัตรา 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ มาตรา ๕๗ และมาตรา ๕๙ แหGงพระราชบัญญัติ 

ระเบียบขCาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแกCไขเพ่ิมเติม ประกอบกับหลักเกณฑ̀และ

วิธีการ ที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามนัยหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๔ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ̀ ๒๕๖๗ 

ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๒๒ ลงวันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๕๕ ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ 

และ ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๕ ลงวันที่ ๘ กุมภาพันธ̀ ๒๕๖๗ 

จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อการยCายขCาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนGงบุคลากร 

ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) เพื่อบรรจุและแตGงตั้งใหCดำรงตำแหนGงบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน         

ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑  

ในประกาศน้ี ความหมายตามนัยหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันท่ี ๒๓  

มีนาคม ๒๕๖๖ ดังน้ี 

  “การยCาย” หมายความวGา การบรรจุและแตGงตั้งขCาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

ตำแหนGงบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ตามพระราชบัญญัติระเบียบขCาราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ หรือขCาราชการพลเรือนสามัญ ใหCดำรงตำแหนGงบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน         

ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ในหนGวยงานการศึกษาท่ีสังกัดสGวนราชการเดียวกัน ซ่ึงเปgนตำแหนGงวGางท่ีมีอัตราเงินเดือน   

และใหCหมายความรวมถึง การยCายสับเปลี ่ยนกับตำแหนGงที ่มีคนครอง การยCายตามผลการสอบแขGงขัน         

และการยCายเพ่ือความเหมาะสมและประโยชน̀ในการบริหารจัดการในหนGวยงานการศึกษาดCวย 

          /การเปล่ียน... 

 



- ๒ - 

  “การเปลี่ยนตำแหนGง” หมายความวGา การบรรจุและแตGงตั้งขCาราชการครูและบุคลากรทาง 

การศึกษา แหGงพระราชบัญญัติระเบียบขCาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ที่มิใชGบุคลากร

ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ใหCดำรงตำแหนGงบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)           

ในสังกัดสGวนราชการเดียวกัน ซ่ึงเปgนตำแหนGงวGางท่ีมีอัตราเงินเดือน 

  “การโอน” หมายความวGา การบรรจุและแตGงตั้งขCาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา   

แหGงพระราชบัญญัติระเบียบขCาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดสGวนราชการอ่ืน         

ในกระทรวงศึกษาธิการ ใหCดำรงตำแหนGงบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ซึ่งเปgนตำแหนGงวGาง  

ท่ีมีอัตราเงินเดือน 

  ๑. ตำแหน+งท่ีรับสมัครคัดเลือก   

    ๑.๑ ตำแหนGงท่ีรับสมัครเพื ่อการยCาย การเปลี ่ยนตำแหนGง และการโอน ตามหนังสือ

สำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๓ ตำแหนGง ดังน้ี 

ท่ี ประเภท 
ตำแหน/ง 

เลขท่ี 
ตำแหน/ง ระดับ กลุ/ม/หน/วย 

๑ วิชาการ อ ๘ นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการพิเศษ บริหารงานการเงินและสินทรัพย= 

๒ วิชาการ อ ๑๕ นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการพิเศษ บริหารงานการเงินและสินทรัพย= 

๓ วิชาการ อ ๒๕ นิติกร ชำนาญการพิเศษ กฎหมายและคดี 

      ๑.๒ ตำแหนGงท่ีรับสมัครเพื ่อการยCายบุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)          

ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๓ ตำแหนGง ดังน้ี 

ท่ี ประเภท 
ตำแหน/ง 

เลขท่ี 
ตำแหน/ง ระดับ กลุ/ม/หน/วย 

๑ วิชาการ อ ๒๒ นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ชำนาญการ บริหารงานบุคคล 

๒ วิชาการ อ ๒๔ นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ชำนาญการ บริหารงานบุคคล 

๓ ท่ัวไป อ ๔๓ เจNาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน 
นิเทศ ติดตามและประเมินผล 

การจัดการศึกษา 

 

  ๒. คุณสมบัติของผูBมีสิทธ์ิสมัครคัดเลือก 

    ๒.๑  เปgนขCาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนGงบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน

ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ตามพระราชบัญญัติระเบียบขCาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  หรือ

ขCาราชการพลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

  ๒.๑.๑ ตCองเปgนขCาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ดำรงตำแหนGงบุคลากร          

ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ท่ีจัดอยูGในกลุGมตำแหนGงเดียวกัน ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 

๐๒๐๖.๕/ว ๔ ลงวันท่ี ๔ กุมภาพันธ̀ ๒๕๖๗ หรือ 

          /๒.๑.๒ ดำรง... 



- ๓ - 

 

                                 ๒.๑.๒ ดำรงตำแหนGงในระดับเดียวกันกับตำแหนGงที่จะแตGงตั้ง แตGไมGไดCจัดอยูGใน

กลุGมตำแหนGงเดียวกัน จะตCองปฏิบัติงานในกลุGมตำแหนGงที่จะแตGงตั้งหรืองานอื่นที่เกี่ยวขCองมาแลCวไมGนCอยกวGา     

๑ ปk และตCองเสนอขอรับการประเมินบุคคลและผลการปฏิบัติงาน (สGงผลงานรับการประเมินตามหนังสือ

สำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖) 

๒.๒  มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แหGงพระราชบัญญัติระเบียบขCาราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนGงตามมาตรฐาน                    

กำหนดตำแหนGงที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม 

๒๕๕๖ 

      ๒.๓  ไดCรับเงินเดือนไมGต่ำกวGาขั้นต่ำของตำแหนGงประเภท สายงาน และระดับตำแหนGง      

ที่แตGงตั้ง 

      ๒.๔  ไมGอยูGระหวGางทดลองปฏิบัติหนCาท่ีราชการหรือเตรียมความพรCอมและพัฒนาอยGางเขCม 

      ๒.๕  ไมGอยูGระหวGางถูกสอบสวนวGากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวน

ทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ 

    ๒.๖  ไมGอยูGระหวGางถูกดำเนินคดีทางอาญา เวCนแตGความผิดที่ไดCกระทำโดยประมาทหรือ

ความผิดลหุโทษ 

      ๒.๗  ไมGอยูGระหวGางถูกดำเนินคดีลCมละลาย 

      ๒.๘  ตCองไดCรับความยินยอมใหCยCาย เปล่ียนตำแหนGง และโอน จากผูCมีอำนาจส่ังบรรจุและ

แตGงต้ังของสGวนราชการหรือหนGวยงานตCนสังกัดเดิมของผูCน้ัน 

๓.  การสมัครคัดเลือก 

    ๓.๑ ผูCท่ีประสงค̀จะสมัครเขCารับการคัดเลือก ใหCย่ืนแบบคำขอ ผGานตCนสังกัด/ผูCบังคับบัญชา  

ตามแบบแนบทCายประกาศนี้ ระหว+างวันศุกรJท่ี ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๗ ถึงวันจันทรJที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗    

ในวันและเวลาราชการ ณ กลุGมบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑    

กรณีจัดสGงทางไปรษณีย̀ใหCจัดสGงไปรษณีย̀ดGวนพิเศษ (EMS)  ถึงสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย 

เขต ๑ ภายในวันจันทร̀ท่ี ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ โดยยึดหลักฐานการลงรับหนังสือของสำนักงานเขตพื้นท่ี

การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ 

        ๓.๒  ผู Cที ่ประสงค`จะสมัครเขCารับการคัดเลือก ตCองกรอกรายละเอียดในใบสมัคร           

ใหCถูกตCองและครบถCวนดCวยตัวบรรจง พรCอมเอกสารประกอบที่เก่ียวขCองทุกรายการ หากเอกสารหลักฐาน        

ไมGครบถCวนจะถือวGาเปgนผูCไมGมีสิทธิเขCารับการคัดเลือกและจะถูกตัดสิทธิการคัดเลือก 

        ๓.๓  ผูCท่ีประสงค̀จะสมัครเขCารับการคัดเลือก สามารถสมัครไดCตำแหนGงเดียว หากสมัคร

เกินกวGาหน่ึงตำแหนGง จะถือวGาเปgนผูCไมGมีสิทธิเขCารับการคัดเลือกและจะถูกตัดสิทธิการคัดเลือก 

 

          /๔. เอกสาร…. 



- ๔ - 

 

  ๔.  เอกสารประกอบการสมัครเขBารับการคัดเลือก ประกอบดCวย 

       ๔.๑  แบบคำขอ ตามแบบท่ีกำหนด ติดรูปถGาย ๑ น้ิว ท่ีถGายไวCไมGเกิน ๖ เดือน (เอกสาร

หมายเลข ๑)  

       ๔.๒  สำเนาปริญญาบัตร หรือ สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ 

       ๔.๓  สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) 

       ๔.๔  สำเนาทะเบียนประวัติขCาราชการ (ก.พ.๗) หรือ ก.ค.ศ. ๑๖ ที ่มีรายละเอียด

ครบถCวนสมบูรณ` ตั้งแตGเริ่มรับราชการจนถึงปzจจุบัน รับรองสำเนาโดยเจCาหนCาที่ผู Cรับผิดชอบงานทะเบียน

ประวัติ  

       ๔.๕  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตCาเจCาหนCาท่ีของรัฐ 

       ๔.๖  หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนท่ีต่ำกวGาเดิม (ถCามี) 

       ๔.๗  เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณาตามองค`ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด 

แบบประเมิน และคะแนนประเมิน แนบทCายประกาศน้ี (เอกสารหมายเลข ๒) พรCอมท้ังใหCติดสลิปตัวช้ีวัดดCวย  

และใหCดำเนินการประเมินตนเองตามองค̀ประกอบตัวช้ีวัดท่ีกำหนด (องค̀ประกอบในการพิจารณาขCอใดไมGแนบ

เอกสาร/หลักฐานประกอบการพิจารณา จะไมGมีคะแนนในองค̀ประกอบน้ันๆ) 

        ๔.๘  แนบสำเนามาตรฐานตำแหนGงท่ีผูCขอยCาย ดำรงตำแหนGงอยูGปzจจุบันในสGวนราชการ 

หรือหนGวยงานสังกัดเดิม 

        ๔.๙  กรณีบรรจุเปgนขCาราชการในตำแหนGงประเภททั่วไป/สายงานที่เริ่มตCนจากระดับ ๑ 

และ ระดับ ๒ ตGอมาไดCเปลี่ยนตำแหนGงประเภทตำแหนGงเปgนประเภทวิชาการใหCสGงเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน

ตำแหนGงประเภทตำแหนGง 

       ๔.๑๐  กรณีการรับยCาย ไปตGางกลุGมตำแหนGงไปแตGงตั้ง ใหCดำรงตำแหนGงประเภทวิชาการ 

ระดับชำนาญการขึ้นไป จะตCองพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลักเกณฑ`และวิธีการที่ ก.ค.ศ.

กำหนด ใหCนำหลักเกณฑ`และวิธีการตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๔ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ̀ 

๒๕๖๗ ตามแบบท่ีกำหนด 

    (๑) ตำแหนGงประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการข้ึนไปจะตCองไดCดำรง

ตำแหนGงในสายงานที่จะแตGงตั้งหรือไดCปฏิบัติหนCาที่ในสายงานที่จะแตGงตั้งแลCวไมGนCอยกวGา ๑ ปk โดยแนบสำเนา

คำส่ังรักษาราชการแทน หรือรักษาการในตำแหนGงหรือคำส่ังมอบหมายใหCปฏิบัติหนCาท่ีดังกลGาวอยGางชัดเจน 

    (๒) ตำแหนGงประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการข้ึนไปจะตCองนำเสนอผลงาน 

ที่จะประเมินเขCาสูGตำแหนGง ยCอนหลังไดCไมGเกิน ๒ ปk จำนวนอยGางนCอย ๑ เรื่อง (เอกสารหมายเลข ๓) และ

ขCอเสนอแนวคิดเพ่ือพัฒนางาน จำนวนอยGางนCอย ๑ เร่ือง (เอกสารหมายเลข ๔)  

   ทั ้งนี ้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ใหCผูCสมัครเขCารับการคัดเลือกเขียนคำรับรองวGา        

“สำเนาถูกตCอง” พรCอมท้ังลงลายมือช่ือไวCดCวย ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวGาดCวยงานสารบรรณทุกหนCา  

          /ท้ังน้ี …. 



- ๕ - 

ท้ังน้ี ใหCเปgนหนCาท่ีของผูCสมัครเขCารับการคัดเลือกท่ีจะตCองนำเอกสารหลักฐานมาประกอบการสมัคร ใหCครบถCวน 

หากขาดเอกสารขCอใดขCอหนึ่งอาจไมGมีสิทธิสมัครเขCารับการคัดเลือก หรือไมGมีสิทธิเขCารับการคัดเลือก แลCวแตG

กรณี ใหCถือวGาเปgนความรับผิดชอบของผูCสมัคร และไมGมีสิทธิเรียกรCองใดๆ ท้ังส้ิน 

     หมายเหตุ     เอกสารท้ังหมดใหBจัดทำเปZนฉบับเดียวกัน  จำนวน ๖ ชุด 

    โดยใหBจัดทำเปZนตBนฉบับ จำนวน ๑ ชุด และสำเนา จำนวน ๕ ชุด 

  ๕.  หลักเกณฑJและวิธีการคัดเลือก   

        จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลตามหลักเกณฑ̀และวิธีการ ดังน้ี 

        ๕.๑  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖     

เรื่อง หลักเกณฑ`และวิธีการยCาย การเปลี่ยนตำแหนGง และการโอนขCาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา   

และการยCายขCาราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแตGงตั ้งใหCดำรงตำแหนGงบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน             

ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 

        ๕.๒  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๔ ลงวันท่ี ๔ กุมภาพันธ̀ ๒๕๖๗ 

เร่ือง การจัดกลุGมตำแหนGงขCาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนGงบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 

ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 

        ๕.๓  ประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน เรื ่อง รายละเอียด

องค`ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ`การตัดสิน การยCาย การเปลี่ยนตำแหนGง และการโอน

ขCาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการยCายขCาราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแตGงตั้งใหCดำรง

ตำแหนGงบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ (เอกสารหมายเลข ๒) 

๖.  เกณฑJการตัดสิน 

       การพิจารณาคัดเลือก โดยพิจารณาตามลำดับ ดังน้ี 

     ๖.๑ พิจารณาจากผูCมีคุณสมบัติตามขCอ ๒ ตามประกาศน้ี 

            ๖.๒ ใหCดำเนินการพิจารณาตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันท่ี 

๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ 

      ๖.๓ ผูCผGานการประเมินบุคคลและผลงาน ระดับชำนาญการข้ึนไป ตCองผGานการประเมิน      

รCอยละ ๖๕ ข้ึนไป 

       ๖.๔ ผูCไดCรับคะแนนรวมสูงสุด ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เปgนผูCไดCรับการคัดเลือก 

      ๖.๕ กรณีมีคะแนนรวมเทGากันใหCพิจารณาการจัดลำดับอาวุโสในราชการ ตามหนังสือ

สำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๒๒ ลงวันท่ี ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๕๕ 

      ๖.๖ ในกรณีมีปzญหาเกี ่ยวกับการใชCหลักเกณฑ`นี ้ ใหCคณะอนุกรรมการใน อ.ก.ค.ศ.         

เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ เปgนผูCมีอำนาจตีความและวินิจฉัย โดยใหCคำวินิจฉัยเปgนท่ีสุด 

         /๗. การประกาศผล …. 



- ๖ - 

 

๗.  การประกาศผลการคัดเลือก 

       จะประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันพุธที ่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ณ สำนักงาน       

เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑  และ ทางเว็บไซต̀  http://www.sukhothai1.go.th 

  ๘.  การแต+งต้ัง 

       ๘.๑  จะดำเนินการแตGงตั ้งผู CไดCรับการคัดเลือกไดCลำดับที่ ๑ ตามตำแหนGงวGางที ่ระบุ         

ในประกาศครั้งนี้เทGานั้น และกรณีท่ีตรวจสอบภายหลัง พบวGาผูCสมัครรายใดเปgนผูCขาดคุณสมบัติตามประกาศน้ี        

ใหCถือวGาบุคคลนั้นเปgนผูCขาดคุณสมบัติที่จะไดCรับการแตGงตั้งหรือรับโอนในตำแหนGงที่สมัครเขCารับการคัดเลือก   

มาตั้งแตGตCนและหากผูCใดไดCรับการบรรจุแตGงตั้งตามผลการคัดเลือกแลCว ตGอมา ก.ค.ศ. มีมติใหCเพิกถอนเรื่อง

คุณสมบัติของผูCสมัคร จะตCองถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแตGงตั้งหรือคำสั่งรับโอน และจะเรียกรCองสิทธิใดๆ     

ในภายหลังมิไดC 

       ๘.๒  กรณีลำดับที่ ๑ มีคุณสมบัติตGางไปจากที่ ก.ค.ศ.กำหนด และไมGสามารถแตGงต้ัง       

ใหCดำรงตำแหนGงตามท่ีประกาศน้ีไดC ใหCแตGงต้ังผูCข้ึนบัญชีลำดับตGอไปตามลำดับ 

       ๘.๓  การคัดเลือกครั้งนี้เปgนการคัดเลือกเฉพาะคราว เมื่อแตGงตั้งจนครบตำแหนGงวGางแลCว 

บัญชีน้ีเปgนอันยกเลิก ไมGมีการข้ึนบัญชีไวCแตGอยGางใด 

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๗  ตุลาคม พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 

                
                  (นายวัลลภ วิบูลย̀กูล) 

ผูCอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ 

                 อนุกรรมการและเลขานุการใน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ ปฏิบัติหนNาท่ีแทน 

                    ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ 

 



เอกสารหมายเลข ๑

rattana
(แบบคำขอตามข้อ ๑.๑)









เอกสารหมายเลข ๑

rattana
(แบบคำขอตามข้อ ๑.๒)

rattana
   แบบคำขอย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามาตรา ๓๘ ค.(๒) เพื่อบรรจุและแต่งตั้ง
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)

rattana
ขอย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)

rattana
เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)

rattana
ขอย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)



rattana
ขอย้าย

rattana
ขอย้าย



rattana
ดำรงตำแหน่งอยู่ปัจจุบัน

rattana
เห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณารับย้าย

rattana
               

rattana
ไว้นี้ถูกต้องตรงตาม

rattana
ความจริงทุกประการ



rattana
ขอย้ายระบุและยื่นขอย้าย ถูกต้องตรงตาม

rattana
ความจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความรู้ และความสามารถในการปฏิบัติ
หน้าที่ของผู้ขอย้ายด้วย โดยผู้รับรองต้องเป็นผู้บังคับบัญชาไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก
หรือเทียบเท่า

rattana
 พร้อมเหตุผล



rattana
เอกสารหมายเลข 2



















เอกสารหมายเลข ๓ 

ผลงานท่ีเป5นผลการดำเนินงานท่ีผ9านมา 

 

1. ช่ือผลงาน…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. ระยะเวลาท่ีดำเนินการ…………………………………………………………………………………………………………….. 

3. ความรูDทางวิชาการหรือแนวความคิดท่ีใชDในการดำเนินการ 

 1…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 2…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 3………………………………………………………………………………………………………………………………..… 

 4…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. สรุปสาระและข้ันตอนการดำเนินการ 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

5. ผูDร9วมดำเนินการ (ถDามี) 1………………………………………………สัดส9วนของผลงาน…………………… 

    2………………………………………………สัดส9วนของผลงาน…………………… 

    3………………………………………………สัดส9วนของผลงาน…………………… 

6.ส9วนของงานท่ีผูDเสนอเป5นผูDปฏิบัติ (ระบุรายละเอียดของผลงานพรDอมท้ังสัดส9วนของผลงาน) 

   ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

   ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

   ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

7. ผลสำเร็จของงาน (เชิงปริมาณ/คุณภาพ) 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

8. การนำไปใชDประโยชน] 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

9. ความยุ9งยากในการดำเนินการ/ป_ญหา/อุปสรรค 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

/10. ขDอเสนอแนะ 

 

 



- ๒ - 

10. ขDอเสนอแนะ 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

 

ขอรับรองว9าผลงานดังกล9าวขDางตDนเป5นความจริงทุกประการ 

 

      ลงช่ือ..................................................... 

            (.....................................................) 

              ผู.เสนอผลงาน 

          ............./......................../.................. 

 

ขอรับรองว9าสัดส9วนหรือลักษณะงานในการดำเนินการของผูDเสนอขDางตDนถูกตDองตรงกับ 

ความเป5นจริงทุกประการ 

 

ลงช่ือ.....................................................   ลงช่ือ.....................................................  

      (.....................................................)         (.....................................................) 

                ผู.ร5วมดำเนินการ            ผู.ร5วมดำเนินการ 

    ............./......................../..................         ............./......................../.................. 

 

ลงช่ือ.....................................................   ลงช่ือ.....................................................  

      (.....................................................)         (.....................................................) 

                ผู.ร5วมดำเนินการ            ผู.ร5วมดำเนินการ 

    ............./......................../..................         ............./......................../.................. 

 

ไดDตรวจสอบแลDวขอรับรองว9าผลงานดังกล9าวขDางตDนถูกตDองตรงกับความเป5นจริงทุกประการ 

 

ลงช่ือ.....................................................   ลงช่ือ.....................................................  

      (.....................................................)         (.....................................................) 

ตำแหน5ง..................................................   ผู.อำนวยการสำนัก/กอง……………………… 

    ............./......................../..................         ............./......................../.................. 

(ผู.บังคับบัญชาท่ีควบคุมและการดำเนินการ) 

 

หมายเหตุ : หากผลงานมีลักษณะเฉพาะ เช5น แผ5นพับ หนังสือ แถบบันทึกเสียง ฯลฯ ผู.เสนอผลงานอาจส5ง 

     ผลงานจริงประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการก็ได. 

 



เอกสารหมายเลข ๔ 

 

 

ข.อเสนอแนวคิด/วิธีการ เพ่ือพัฒนางาน หรือปรับปรุงงานให.มีประสิทธิภาพมากข้ึน 

ของ............................................................................................................ 

เพ่ือประกอบการแตHงต้ังให.ดำรงตำแหนHง...............................ระดับตำแหนHง..................ตำแหนHงเลขท่ี....... 

กลุHม......................................................สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา................................................. 

เร่ือง................................................................................................................................................................. 

 

  หลักการและเหตุผล............................................................................................................ 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

 

  บทวิเคราะหM/แนวความคิด/ข.อเสนอ................................................................................. 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

 

  ผลท่ีคาดวHาจะได.รับ............................................................................................................. 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

 

  ตัวช้ีวัดความสำเร็จ............................................................................................................. 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

 

      ลงช่ือ.....................................................  

                 (.....................................................) 

                                          ผู-เสนอแนวคิด 

                                                                   ............./......................../.................. 

 

 


	1. (เฉพาะย้าย)ประกาศรับย้าย 4 อัตรา(นักทรัพย์ 
	2.  เอกสารหมายเลข 1(แบบคำขอ ตามข้อ 1.1 ระดับชำนา
	2.  เอกสารหมายเลข 1(แบบคำขอ ตามข้อ 1.2 เพื่อการย
	3. เอกสารหมายเลข 2 (ตัวชี้วัด สพฐ.38ค.2.)pdf
	4. เอกสารหมายเลข 3(ผลงาน) ตค.67
	5. เอกสารหมายเลข 4(แนวคิดฯ) ตค.67

